
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 7 de desembre de 2020, del director 
general de LABORA, Servei Valencià d’Ocupació i For-
mació, per la qual s’incrementa i es distribueix l’import 
global màxim establit en la Resolució de 30 de desembre 
de 2019, del director general de LABORA, Servei Valen-
cià d’Ocupació i Formació, per la qual es convoca, per 
a l’exercici 2020, el Programa de foment de la contrac-
tació indefinida de persones joves qualificades (AVALEM 
JOVES), en el marc del Sistema Nacional de Garantia 
Juvenil. [2020/10642]

RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2020, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se incrementa y distribuye el 
importe global máximo establecido en la Resolución de 
30 de diciembre de 2019, del director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se 
convoca, para el ejercicio 2020, el Programa de fomento 
de la contratación indefinida de personas jóvenes cualifi-
cadas (AVALEM JOVES), en el marco del Sistema Nacio-
nal de Garantía Juvenil. [2020/10642]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 13 de febrero de 
2020 se publicó la Resolución de 30 de diciembre de 2019, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se convoca, para el ejercicio 2020, el Programa de fomento de 
la contratación indefinida de personas jóvenes cualificadas (AVALEM 
JOVES), en el marco del Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cuyo 
resuelvo primero establece:

«2. Estas subvenciones se financiarán con cargo al capítulo 4, códi-
go de línea S7954000, del subprograma 322.51, Fomento de Empleo, 
por un importe global máximo estimado de 1.500.000 euros, fondos 
propios de la Generalitat susceptibles de cofinanciación en un 50 % a 
través del Programa operativo de empleo juvenil para el período 2014-
2020 (CCI 2014ES05M9P001). En todo caso, la concesión de estas 
subvenciones queda condicionada a la existencia de crédito adecua-
do y suficiente en el presupuesto de LABORA Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación para el ejercicio 2020.

3. De acuerdo con el artículo 11.4 de la Orden 8/2018, la dotación 
presupuestaria de cada convocatoria será objeto de territorialización 
provincial, de forma proporcional al número de personas desempleadas 
menores de treinta años registradas en LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación. En su aplicación, se efectúa la siguiente distri-
bución provincial de créditos, que tiene carácter estimativo:

Alicante: 583.500 euros
Castellón: 180.600 euros.
Valencia: 735.900 euros».
Dado que el importe de las solicitudes presentadas supera el importe 

global máximo estimado en la resolución de convocatoria, y al existir 
disponibilidad presupuestaria derivada del supuesto previsto en el artí-
culo 11.2.a.1 del Decreto 77/2019, procede incrementar la dotación 
inicial a fin de garantizar un mayor grado de cumplimiento del objeto 
de esta actuación.

En aplicación del artículo 11.4 de la Orden 8/2018, procedería dis-
tribuir el incremento de la dotación en los siguientes porcentajes: Ali-
cante, 38,90 %; Castellón, 12,04 %; Valencia, 49,06 %. Sin embargo, la 
provincia de Valencia solo requiere un 32,39 % para atender la totalidad 
de solicitudes presentadas, por lo que el sobrante ha de distribuirse, 
aplicando idéntico criterio, entre las otras dos provincias.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 56.2 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 
de julio, y con lo establecido en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Único. Incremento de la dotación
Incrementar en 1.074.500 euros, fondos propios de la Generalitat 

Valenciana, el importe de la dotación inicial de 1.500.000 euros estable-
cida en la Resolución de 30 de diciembre de 2019, del director general 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se 
convoca, para el ejercicio 2020, el Programa de fomento de la contrata-
ción indefinida de personas jóvenes cualificadas (AVALEM JOVES), en 
el marco del Sistema Nacional de Garantía Juvenil (DOGV 13.02.2020), 
con cargo al capítulo 4, código de línea S7954000, del subprograma 
322.51, Fomento de Empleo.

Tras este incremento, la dotación de la convocatoria asciende 
a 2.574.500 euros, fondos propios de la Generalitat, susceptibles de 

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 13 de febrer de 
2020 es publicava la Resolució de 30 de desembre de 2019, del direc-
tor general de LABORA, Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual es convoca, per a l’exercici 2020, el Programa de foment de 
la contractació indefinida de persones joves qualificades (AVALEM 
JOVES), en el marc del Sistema Nacional de Garantia Juvenil, que el 
punt resolutiu primer estableix:

«2. Aquestes subvencions es finançaran amb càrrec al capítol 4, 
codi de línia S7954000, del subprograma 322.51, Foment d’ocupació, 
per un import global màxim estimat d’1.500.000 euros, fons propis de 
la Generalitat susceptibles de cofinançament en un 50 % a través del 
Programa operatiu d’ocupació juvenil per al període 2014-2020 (CCI 
2014ES05M9P001). En tot cas, la concessió d’aquestes subvencions 
queda condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació per a 
l’exercici 2020.

3. D’acord amb l’article 11.4 de l’Ordre 8/2018, la dotació pressu-
postària de cada convocatòria serà objecte de territorialització provinci-
al, de manera proporcional al nombre de persones desocupades menors 
de trenta anys registrades en LABORA, Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació. En aplicació d’això s’efectua la següent distribució provin-
cial de crèdits, que té caràcter estimatiu:

Alacant: 583.500 euros
Castelló: 180.600 euros.
València: 735.900 euros».
Atés que l’import de les sol·licituds presentades supera l’import 

global màxim estimat en la resolució de convocatòria, i que existeix 
disponibilitat pressupostària derivada del supòsit establit en l’article 
11.2.a.1 del Decret 77/2019, cal incrementar la dotació inicial a fi de 
garantir un major grau de compliment de l’objecte d’aquesta actuació.

En aplicació de l’article 11.4 de l’Ordre 8/2018, seria procedent 
distribuir l’increment de la dotació en els següents percentatges: Ala-
cant, 38,90 %; Castelló, 12,04 %; València, 49,06 %. No obstant això, 
la província de València només requereix un 32,39 % per a atendre la 
totalitat de sol·licituds presentades, per la qual cosa el sobrant ha de 
distribuir-se, aplicant idèntic criteri, entre les altres dues províncies.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb el que s’es-
tableix en l’article 56.2 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, aprovat pel Reial decret 887/2006, 
de 21 de juliol, i amb el que s’estableix en l’article 160.4 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Únic. Increment de la dotació
Incrementar en 1.074.500 euros, fons propis de la Generalitat Valen-

ciana, l’import de la dotació inicial d’1.500.000 euros establida en la 
Resolució de 30 de desembre de 2019, del director general de LABO-
RA, Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual es convoca, per 
a l’exercici 2020, el Programa de foment de la contractació indefinida 
de persones joves qualificades (AVALEM JOVES), en el marc del Sis-
tema Nacional de Garantia Juvenil (DOGV 13.02.2020), amb càrrec 
al capítol 4, codi de línia S7954000, del subprograma 322.51, Foment 
d’Ocupació.

Després d’aquest increment, la dotació de la convocatòria ascen-
deix a 2.574.500 euros, fons propis de la Generalitat, susceptibles de 



cofinanciación por la Iniciativa de Empleo Juvenil a través del Pro-
grama operativo de empleo juvenil para el período 2014-2020 (CCI 
2014ES05M9P001) o de cualquier otro fondo que pueda aprobar la 
Unión Europea, según se detalla a continuación:

Dotación inicial:
Alicante: 583.500 euros
Castellón: 180.600 euros.
Valencia: 735.900 euros
Total: 1.500.000 euros.

Incremento:
Alicante: 554.731 euros.
Castellón: 171.706 euros.
Valencia: 348.063 euros
Total: 1.074.500 euros.

Dotación final:
Alicante: 1.138.231 euros.
Castellón: 352.306 euros.
Valencia: 1.083.963 euros
Total: 2.574.500 euros

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 7 de diciembre de 2020.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación. Enric Nomdedéu i Biosca.

cofinançament per la Iniciativa d’Ocupació Juvenil a través del Pro-
grama operatiu d’ocupació juvenil per al període 2014-2020 (CCI 
2014ES05M9P001) o de qualsevol altre fons que puga aprovar la Unió 
Europea, segons es detalla a continuació:

Dotació inicial:
Alacant: 583.500 euros
Castelló: 180.600 euros.
València: 735.900 euros
Total: 1.500.000 euros.

Increment:
Alacant: 554.731 euros.
Castelló: 171.706 euros.
València: 348.063 euros
Total: 1.074.500 euros.

Dotació final:
Alacant: 1.138.231 euros.
Castelló: 352.306 euros.
València: 1.083.963 euros
Total: 2.574.500 euros

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, davant el jutjat 
contenciós administratiu competent, d’acord amb el que s’estableix en 
els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, un recurs de 
reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, computat 
en els mateixos termes, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això sense 
perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre recurs que 
estimen pertinent.

València 7 de desembre de 2020.– El director general de LABORA, 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació. Enric Nomdedéu i Biosca.


		2020-12-10T13:54:53+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




